АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017                                      пос. Сатинка                                            № 742

О внесении изменений в постановление Администрации района от 08.11.2013
№ 682 «Об утверждении муниципальной  программы Сампурского района
«Оказание  содействия  добровольному  переселению  в  Сампурский  район
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы»

         В соответствии с постановлением администрации Сампурского района
от 20.05.2013 № 275 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ Сампурского района», Администрация
района постановляет:
         1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации
района от 08.11.2013 № 682 «Об утверждении муниципальной  программы
Сампурского района  «Оказание содействия добровольному переселению в
Сампурский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-
2020 годы» (в редакции от 16.11.2017):

1.1.  В  паспорте  подпрограммы  «Проект  переселения
«Квалифицированные  специалисты»  строку  «Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем    бюджетных   ассигнований   на   реализацию муниципальной
подпрограммы   составляет  1109,5  тыс.  рублей,  в  том  числе:  средства
бюджета  Тамбовской  области  -  118,0  тыс.  рублей;  средства  районного
бюджета – 57,5 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 934,0 тыс.
рублей.  Объем     финансового     обеспечения     муниципальной
подпрограммы района по годам составит, тыс. рублей:

Годы Всего Бюджет
Тамбовской
области

Район
ный
бюджет

Федеральный
бюджет

Объемы и источники
финансирования
программы

2014 313,0 88,0 0,0 225,0
2015 61,0 0,0 0,0 61,0
2016 655,5 0,0 7,5 648,0
2017 62,0 30,0 32,0 0,0

2018 6,0 0,0 6,0 0,0
2019 6,0 0,0 6,0 0,0
2020 6,0 0,0 6,0 0,0
всего 1109,5 118,0 57,5 934,0

                                                                                                                                  ».

1.2.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых  для  реализации  подпрограммы  «Проект  переселения
«Квалифицированные  специалисты» абзац  1 изложить  в  следующей
редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы
составляет 1109,5 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета Тамбовской
области – 118,0 тыс. рублей; средства районного бюджета – 57,5 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 934,0 тыс. рублей.» и далее по тексту.

1.3.  В  паспорте  подпрограммы  «Соотечественники  –  участники
муниципальной  программы  Сампурского  района»  строку  «Объемы  и
источники  финансирования  подпрограммы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Объем    бюджетных   ассигнований   на   реализацию муниципальной
подпрограммы  составляет 232,1 тыс. рублей, в том числе: средства  бюджета
Тамбовской области 133,0 тыс. рублей; средства районного бюджета – 99,1
тыс.  рублей;  средства  федерального  бюджета  –  0,0  тыс.  рублей.  Объем
финансового     обеспечения     муниципальной  подпрограммы района  по
годам составит, тыс. рублей:

Годы Всего Бюджет
Тамбовской
области

Район
ный
бюджет

Федеральный
бюджет

Объемы и источники
финансирования
программы

2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 126,0 105,0 21,0 0,0
2016 28,1 28,0 0,1 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 26,0 0,0 26,0 0,0
2019 26,0 0,0 26,0 0,0
2020 26,0 0,0 26,0 0,0
всего 232,1 133,0 99,1 0,0

                                                                                                                                  ».
1.4.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы «Соотечественники – участники
муниципальной  программы  Сампурского  района» абзац  1 изложить  в
следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы
составляет  232,1  тыс.  рублей,  в  том числе:  средства  бюджета Тамбовской
области – 133,0 тыс. рублей; средства районного бюджета – 99,1 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.» и далее по тексту.

1.5.  Приложение  №  2  «Перечень  Мероприятий  муниципальной
программы  Сампурского  района  «Оказание  содействия  добровольному
переселению  в  Сампурский  район  соотечественников,  проживающих  за
рубежом»  на  2014-2020  годы»  изложить в  новой  редакции  согласно

приложению № 1.
          1.6.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  Сампурского  района  «Оказание  содействия
добровольному  переселению  в  Сампурский  район  соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы»   изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области  (  www  .  top  68.  ru  ).

Глава района                                                                                   Н.Н. Евдокимов

http://www.top68.ru/

                           Приложение № 1
        к постановлению Администрации района

                             от 23.11.2017 № 742

«ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий муниципальной программы Сампурского района «Оказание содействия добровольному переселению в

Сампурский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы

Наименование
подпрограммы,
основного мероприятия,
ведомственной целевой
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.
рублей, в.т.ч.

Наименование Единица
измерения

Значение (по
годам

реализации
мероприятия)

По
годам
всего

Бюджет
Тамбовс
кой
области

Местный
бюджет

Федера
льный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Квалифицированные специалисты»
1. Основное
мероприятие
1.1. Предоставление
единовременной
выплаты на
обустройство и
медицинское
обследование
участников
муниципальной
программы и членов их
семей

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
участников
муниципальной
программы и
членов их
семей,
получивших
единовременну
ю выплату

чел. 2014-6
2015-8
2016-6
2017-0
2018-6
2019-6
2020-6

313,0
56,0
55,9
0,0
6,0
6,0
6,0

88,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
6,9
0,0
6,0
6,0
6,0

225,0
56,0
49,0
0,0
0,0
0,0
0,0

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 1
2. Основное
мероприятие
1.2. Обеспечение детей
участников
муниципальной
программы местами в
детских дошкольных и
средних
образовательных
учреждениях

Отдел
образования
администрации
района

Доля детей
участников
муниципальной
программы,
обеспеченных
местами в
детских
дошкольных и
средних
образовательны
х учреждениях,
от
обратившихся

% 2014-80
2015-80
2016-80
2017-80
2018-80
2019-80
2020-80

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Основное
мероприятие
1.3. Обеспечение
работы
межведомственной
комиссии
муниципального
образования по
реализации
мероприятий
программы
(канцелярские товары)

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
заседаний
комиссии

ед. 2014-0
2015-18
2016-8
2017-0
2018-0
2019-0
2020-0

0,0
5,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
5,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 1
4. Основное
мероприятие
1.4. Создание и
эксплуатация
жилищного фонда для
временного размещения
участников
муниципальной
программы района и
членов их семей

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
участников
муниципальной
программы и
членов их
семей,
охваченных
мероприятиями
по временному
размещению

чел. 2014-0
2015-0
2016-6
2017-0
2018-6
2019-6
2020-6

0,0
0,0
599,6
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,6
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
599,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5. Основное
мероприятие
1.5. Информационная
поддержка процесса
добровольного
переселения
соотечественников

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
презентационн
ых
мероприятий
государственно
й
программы
области

ед. 2014-0
2015-0
2016-0
2017-1
2018-0
2019-0
2020-0

0,0
0,0
0,0
62,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
30,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
32,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого 1109,5 118,0 57,5 934,0

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники муниципальной программы Сампурского района»

6

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 1
1.Основное
мероприятие
1.1. Предоставление
единовременной
выплаты на
обустройство и
медицинское
обследование
участникам
муниципальной
программы и членам их
семей

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
участников
муниципально
й программы
и членов их
семей,
получивших
единовременн
ую выплату

чел. 2014-6
2015-18
2016-6
2017-0
2018-6
2019-6
2020-6

0,0
126,0
28,1
0,0
6,0
6,0
6,0

0,0
105,0
28,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
21,0
0,1
0,0
6,0
6,0
6,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2. Основное
мероприятие
1.2. Содействие в
приобретении жилья
для постоянного
проживания на
территории района
через программы
«Молодежи-доступное
жилье», «Социальное
развитие села»

Отдел экономики,
сферы услуг и
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
единиц жилья
для
постоянного
проживания
участников
муниципально
й программы
и членов их
семей

чел. 2014-1
2015-0
2016-1
2017-0
2018-1
2019-1
2020-1

0,0
0,0
0,0
0,0
20,0
20,0
20,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
20,0
20,0
20,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого 232,1 133,0 99,1 0,0
Всего 1341,6 251,0 156,6 934,0

».

7

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 1

Приложение № 2
 к постановлению Администрации района

 от 23.11.2017 № 742
«Ресурсное обеспечение

Реализации муниципальной программы Сампурского района «Оказание содействия добровольному переселению в
Сампурский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы

Статус Наименование
муниципальной
программы Сампурского
района, подпрограммы
муниципальной
программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники финансирования

По годам Всего Бюджет
Тамбовс

кой
области

Местный
бюджет

Федеральный
бюджет

Муниципал
ьная
программа
Сампурског
о района

Муниципальная
программа Сампурского
района «Оказание
содействия
добровольному
переселению в
Сампурский район
соотечественников,
проживающих за
рубежом» на 2014-2020
годы

Всего ответственный
исполнитель - отдел
экономики, сферы услуг
и  защиты прав
потребителей
администрации района
Соисполнители –
финансовый отдел
администрации района;
Отдел по управлению
имуществом и
землеустройству
администрации района;
Отдел образования

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

313,0
187,0
683,6
62,0
32,0
32,0
32,0

88,0
105,0
28,0
30,0
0,0
0,0
0,0

0,0
21,0
7,6
32,0
32,0
32,0
32,0

225,0
61,0
648,0
0,0
0,0
0,0
0,0

8

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 1
администрации района;
Отдел архитектуры,
строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселения
«Квалифицированные
специалисты»

Всего ответственный
исполнитель - отдел
экономики, сферы услуг
и защиты прав
потребителей
администрации района
Соискатели –
финансовый отдел
администрации района;
Отдел образования
администрации района;
Отдел по управлению
имуществом и
землеустройству
администрации района;
Отдел архитектуры,
строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
района

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

313,0
61,0
655,5
62,0
6,0
6,0
6,0

88,0
0,0
0,0
30,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
7,5
32,0
6,0
6,0
6,0

225,0
61,0
648,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселения
«Соотечественники –
участники
муниципальной
программы Сампурского
района»

Всего ответственный
исполнитель - отдел
экономики, сферы услуг
и  защиты прав
потребителей
администрации района

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

0,0
126,0
28,1
0,0
26,0
26,0
26,0

0,0
105,0
28,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
21,0
0,1
0,0
26,0
26,0
26,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

».

9

                                                                                                                                                                                Продолжение приложения № 110

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 08.11.2013 № 682 «Об утверждении муниципальной программы Сампурского района «Оказание содействия добровольному переселению в Сампурский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы»
	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района от 08.11.2013 № 682 «Об утверждении муниципальной программы Сампурского района «Оказание содействия добровольному переселению в Сампурский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» (в редакции от 16.11.2017):